PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 26/2021
Data: 3 de setembro de 2021
Concede a distinção honorífica Dr. Bernardo Scarsinski a Funerária Pax Bom Pastor, pelo empenho e dedicação prestado a Sociedade Sorrisense durante a Pandemia.
MAURICIO GOMES – PSB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno e na Resolução nº 05/2021, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:
Art. 1º Fica concedida a distinção honorífica Dr. Bernardo Scarsinski a Funerária Pax Bom Pastor, pelo empenho e dedicação prestado a Sociedade Sorrisense durante a Pandemia.
Art. 2º A referida homenagem deve-se, ao empenho e dedicação, que com esforço, têm atendido com precisão as demandas da  nossa sociedade, neste momento tão difícil que estamos enfrentando durante a Pandemia.
Art. 3º Em anexo, justificativa e fotos que evidenciam o mérito da homenagem, a qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 3 de Setembro de 2021.
	MAURICIO GOMES
Vereador PSB
	CELSO KOZAK

Vereador PSDB
	DAMIANI

Vereador PSDB
	DIOGO KRIGUER

Vereador PSDB

	ACACIO AMBROSINI
Vereador Patriota
	JANE DELALIBERA

Vereadora PL
	MARLON ZANELLA

Vereador MDB
	IAGO MELLA
Vereador Podemos

	RODRIGO MACHADO

Vereador PSDB
	WANDERLEY PAULO

Vereador Progressistas
	ZÉ DA PANTANAL

Vereador MDB

JUSTIFICATIVAS
A presente homenagem trata-se de  reconhecimento e agradecimento pela dedicação pelos serviços prestados a sociedade durante a pandemia, num momento tão difícil como o que vivemos, em que precisam se ausentar de suas casas e de suas famílias, o agradecimento aos profissionais com uma alta carga de tensão emocional, o medo é uma realidade na vida desses profissionais, os quais estão expostos constantemente. Com a tragédia mundial provocada pelo Coronavírus, estes profissionais nunca foram tão necessários. Vivemos dias difíceis e angustiantes e se não podemos abraçar vocês, recebam o calor do nosso profundo agradecimento. Este sincero agradecimento aos Profissionais da Funerária Pax Bom Pastor é por todo seu empenho e dedicação, pela coragem e desprendimento, pela solidariedade que nos irmana. Seremos eternamente gratos! É necessário reconhecer, valorizar e estimular o trabalho de cada um de vocês”.
Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 03 de setembro de 2021.
	MAURICIO GOMES

Vereador PSB
	CELSO KOZAK

Vereador PSDB
	DAMIANI

Vereador PSDB
	DIOGO KRIGUER

Vereador PSDB

	ACACIO AMBROSINI

Vereador Patriota
	JANE DELALIBERA

Vereadora PL
	MARLON ZANELLA

Vereador MDB
	IAGO MELLA

Vereador Podemos

	RODRIGO MACHADO

Vereador PSDB
	WANDERLEY PAULO

Vereador Progressistas
	ZÉ DA PANTANAL

Vereador MDB